KOBE BUSSAN CO．，LTD.

平成 29年 3月 21日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 神 戸 物 産

  (コード番号：3038  東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長 沼田 博和

問 合 せ 先  代表取締役副社長 田中 康弘

  T E L   0 7 9 – 4 9 6 – 6 6 1 0

連結子会社間の合併及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29年 3月 21日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社肉の太公（以下、

「肉の太公」という）が、株式会社川口工業（以下、「川口工業」という）を吸収合併することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は、連結子会社間の合併であるため、開示事

項・内容を一部省略しております。

また、当該合併に伴い消滅する川口工業は特定子会社に該当しております。

記

1． 合併の目的

現在、肉の太公は業務スーパーの主力商品の一つであるハム・ソーセージ商品の製造、川口工業は当社

グループの機械メンテナンスなどを行っております。

両社を合併することにより、肉の太公の工務関連業務の強化による生産効率の向上を図るとともに、安

定した財務基盤のもとにグループ内の工務関連業を集約することを目的としております。

2． 合併の要旨

（1） 合併の日程

合併決議               平成 29年 3月 21日

合併契約締結日            平成 29年 4月 24日（予定）

合併承認（合併当事会社株主総会）   平成 29年 4月 28日（予定）

合併期日（効力発生日）        平成 29年 6月 30日（予定）

（2） 合併の方式

肉の太公を存続会社とし、川口工業を消滅会社とする、吸収合併方式であります。

（3） 合併に関わる割り当ての内容

該当事項はありません。

（4） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3． 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

名称 株式会社肉の太公 株式会社川口工業

所在地 東京都江戸川区松江一丁目 19番 17号 千葉県習志野市東習志野六丁目 19番 20号

代表者の役職・氏名 代表取締役 廣井 敬司 代表取締役 浅見 一夫

事業内容 食肉の加工、食肉製品の製造・販売 厨房用機械器具の製造・販売

資本金 9百万円 9百万円

設立年月日 平成 21年 5月 29日 平成 23年 10月 5日

発行済株式数 900株 900株

決算期 9月 30日 7月 31日

大株主及び持株比率 株式会社神戸物産 100％ 株式会社神戸物産 100％

4． 合併後の状況

本合併後の存続会社の名称、所在地、代表者、資本金及び決算期に変更はありません。

5． 今後の見通し

本合併は、当社連結子会社間の合併のため、当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上